
 

D0001070 (№ 40 от ё18.05.2016) 

 

 

  
Дума Качканарского городского округа 

шестого созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

 

18.05.2016 г. №  40 

 

 

О поддержке инициативы ветеранов по увековечиванию памяти 

Героев Социалистического труда СССР Мурашова А.В., Пушкарева В.А., 

Вохмянина М.Х., Митягина В.Н., Яппарова К.Х. 

 

 

 

В целях увековечивания памяти Героев Социалистического труда 

СССР Мурашова А.В., Пушкарева В.А., Вохмянина М.Х., Митягина В.Н., 

Яппарова К.Х., в соответствии с решением Качканарской городской Думы от 

14.06.2001 № 50 «Об утверждении Положения о присвоении звания 

«Почетный гражданин города Качканара», руководствуясь Уставом 

Качканарского городского округа, Дума Качканарского городского округа 

 

РЕШИЛА:  
          

 

1. Поддержать инициативу ветеранов об увековечивании памяти 

Героев Социалистического труда СССР Мурашова А.В., Пушкарева В.А., 

Вохмянина М.Х., Митягина В.Н., Яппарова К.Х. 

2. Рекомендовать Главе Качканарского городского округа Набоких 

С.М. решить вопрос об  увековечивании памяти Героев Социалистического 

труда СССР Мурашова А.В., Пушкарева В.А., Вохмянина М.Х., Митягина 

В.Н., Яппарова К.Х. и первостроителей города Качканара. 

3. Рекомендовать Главе Качканарского городского округа Набоких 

С.М. рассмотреть вопрос о возможности присвоения звания «Почетный 

гражданин города Качканара» Героям Социалистического труда СССР 

Пушкареву В.А., Вохмянину М.Х.,  Митягину В.Н.,  Яппарову К.Х. и 

подготовить необходимые документы. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время», и 

разместить на сайте Качканарского городского округа. 

 

 

 

Председатель Думы городского округа                                 Г.В. Русских 
 


